
Ez S(e)M Újság

A Segítő Mária Gimnázium Diáklapja
V. évfolyam, 1. szám, október

“Távoli környezetünk véleménye szerint nekünk, 

székelyeknek soha semmi sem tetszik...”

“Szerintem nagyon jó négy évnek nézünk elébe!”

“... a régóta porosodó, nem megfelelő méretű bútoroktól 

bocsánatot kértünk ... “

“Mi az abszolút pletyka?”
“ ... fiúk, éljetek ezzel a lehetőséggel!”

“ Vicces megoldások diákok dolgozataiban “

“ Szeretsz rajzolni? “



  Kesergünk a korán kelés miatt, abnormálisnak tartjuk a 
szeptember végi meleget. Aztán, ha lehűl az idő, akkor panasz-
kodunk a „korai tél” miatt.
Nem tetszik, hogy már kezdődnek a felelések, felmérések, de az 
sem volt ínyünkre, mikor naphosszat a vakációs élményeinket 
kellett megosztanunk. Szokatlan a kilencedik, zsúfolt a tizedik, 
sok a munka tizenegyedikben, sok a stressz az érettségi miatt a 
végzős évben. Távoli környezetünk véleménye szerint nekünk, 
székelyeknek soha semmi sem tetszik, és mindig makacsul ki-
tartunk amellett, hogy nem jó nekünk.

  Miért?
  Reggel nevethetünk az álmosan botladozó családtagjain-

kon, örülhetünk a napsütésnek, akárcsak a hűvösebb időnek- 
változtatni úgyse tudunk rajta. Mindannyian abban a szerencsés helyzetben 
vagyunk, hogy érdeklődési körünk szerint választhattunk profilt annak idején, ta-
lán többé-kevésbé arról érdeklődnek feletteseink, ami foglalkoztat minket. Arról 
nem is beszélve, hogy, ha őszinték akarunk lenni: nem beszélnék szívesebben a 
szabadidőnkről, mondjuk dolgozatírás heteiben?!
 Próbáljunk meg a lehetőségekhez mérten örülni mindennek, mielőtt 
„kiöregedünk” ezekből a megismételhetetlen gimis évekből…:)

       André Krisztina, 
        DT-elnök

    KözérDeKű

Október 8.: Magyarok Nagyasszonya búcsúnap
Október 9.: DT nap a Nyeregben
Október 10-18: Testvériskolai látogatás Pannonhalmára
Október 18.: Gólyácskabál
November 1.: Mindenszentek ünnepe-rövidített tanítási program
November 9.: Gólyabál
November 17: Katalin-bál
November 28: Adventi koszorúkötés
   

 Már ,megint kezdődik ...        2.



Egy testvériskolai- együttműködési program 
keretében minden tanévben iskolánk két fiú tan-
ulójának adatik meg az a lehetőség, hogy X. osz-
tályt a híres Pannonhalmi Bencés Gimnáziumban 
végezhesse. Ezt a lehetőséget kihasználva töltött 
egy évet Pannonhalmán a XII. A osztály két tanulója 
Sárosi Lóránd és Kelemen Arnold a 2010/2011-es 
tanévben, valamint a XI. A osztály tanulója Kerekes 
Péter, aki egyedül tanult egy évet testvériskolánk-
ban a jelenlegi XI. évfolyamról, a 2011/2012-es 
tanévben.
Pétert kértük meg, hogy meséljen az ott szerzett tapasztalatairól, 
élményeiről.
„Tavaly szeptember elején egy vasárnap délutáni Veni Sancte -val 
kezdtük a tanévet Pannonhalmán. Az ott töltött időszak számomra egy 
örök emlék marad, mert amit ott tapasztaltam, az végig fog kísérni. Sok 
mindenben különbözött az ottani iskolarendszer az itthonihoz képest. 
Szombaton is jártunk iskolába, és mindenki kollégiumban lakott, és ami 
még fontos, hogy ez csak fiú gimnázium. A tanáraink nagyon jó szakem-
berek voltak, de egyben szigorúak is. Délelőtt folyt a tanítás, és délután 
rengeteg program volt, amiből ki-ki kedve szerint válogathatott: kosár-
labda, vívás és nyelvórák, szakkörök. Mozgalmas volt az év: ősszel szőlőt 
szüreteltünk, Szent Márton napján gyűjtöttünk a szegényeknek, far-
sangkor rengeteg érdekes program volt. Hétvégenként sokat túráztunk. 
Kirándultunk a Bakonyba, Felvidéken a Magas-Tátrába, Kassára. Minden 
héten 2 moziestünk volt, amikor sok jó filmet vetítettek nekünk.
 Nem bántam meg, hogy elmentem, mert sok új embert ismer-
tem meg, sok barátot, sok új felfogást szereztem, amelyeket a tanul-
mányiam során mind-mind felhasználhatok.
Mindenkinek csak ajánlani tudom, és fiúk, éljetek ezzel a lehetőséggel!”

              Készítette: Albert Judit /XI. B/ 
   
	 	 	 	 !!!Hirdetés!!!
Szeretsz rajzolni? Szívesen viszontlátnád munkádat plakátokon, pólókon?
Tervezz nekünk egy diáktanácsunkra jellemző logót, mi pedig megjutalma-

zunk egy 300 lej értékű nyereménnyel.
Munkáidat várjuk a segitodt@yahoo.com e-mail címre november 18-ig!

Jó munkát!
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ikor a ném

a elm
ondja a süketnek, hogy a vak látta a bénát szaladni.
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 Megkérdeztünk pár 5-8. osztályos diákot: Hogy érzik magukat az új épü- 
letben? Milyen itt lenni a megszokotthoz képest? Vannak itt ismerőseik a nagyok 
közül? Milyen rangidősnek lenni? Milyen az új osztályterem? 

  Benedek Tibor- VIII. osztály
Az alsó épülethez képest nagyon mozgalmas, sokan va- 
gyunk, és ez tetszik! Kényelmes volt a bentlakásból fel 
menni az osztályokba, de unalmassá vált, és amúgy is 
kell reggelente egy kicsi mozgás. A nagyobbak is nagyon 
kedvesek,sokat ismerek közülük a bentlakásból. VIII.-os ként 
nagyon jó nagynak lenni, de felelősségteljesebb is...

  Kánya Csanád- VIII. osztály
Szeretem itt, érdekesebb és változatosabb az épület, mint 
az előző. Sokkal felszereltebb, tágasabb, van büfé, nagyobb 
tornaterem.Ismerőseim is vannak itt, a barátnőm, „Marcis”, 
de sajnos az ajtók be vannak zárva. Jó volt úgy feljönni ebbe 
az épületbe, hogy tudtuk, mi leszünk „A nagyok”. Szeretek 
nagy lenni! :)

   Szántó Bíborka- VI. osztály
Jó itt lenni, sok az újdonság és több a lehetőség is.A másik 
osztályunk tágasabb volt, ez valamivel kisebb, de sokkal 
felszereltebb, világosabb és a székek is kényelmesebbek. :) 
Rossz, hogy nem mehetünk ki az udvarra és itt elől még a 
fűre lépni is tilos. De amúgy minden sokkal vagányabb, mint 
lent.

Kérdezett: Szántó Ágota /XI. B/ és Novák Franciska /X. A/

-	Mi	az	abszolút	szemétség?
-	Egy	struccot	megijeszteni	a	betonúton.

Milyen itt lenni? - Interjú az 5-8. osztállyal            4. 



Megkérdeztük a nemrég megérkezett kilencedikeseket is, hogy mi a benyomásuk 
az iskoláról és hogyan sikerült a beilleszkedés. (Kérdezett: ravasz Alpár /XI.C/ és 
Bíró richárd /X. C/ )

Kocsis Imre, IX. B
     Az iskola keretein belül milyen tevékenységben szeretnél 
részt venni?
Mindenképp szeretnék részt venni a sportrendezvényeken, ezen 
kívül a gólyabálon is; már meg volt a gólyaválogatás, és remé-
lem, hogy sikerül ez is. A sulibulikon és minden DT által szervezett 
tevékenységen is szívesen részt vennék, na meg persze az osz-
tálykirándulásokat sem hagyom ki. Az osztályban mindenki jó 
fej, mindenkivel jól el lehet beszélgetni, kedvesek, elég sokat 
röhögtünk már az elmúlt egy hét alatt is. Szerintem nagyon jó 
négy évnek nézünk elébe!

Kristály Veronika, IX. A
 Miért választottad ezt az iskolát, vagy egyáltalán ebbe az 
iskolába szerettél volna-e bejutni?
Igen, ebbe az iskolába szerettem volna bejutni, bár, ha si-
kerül, át szeretnék menni a társadalomtudományok osztály-
ba. Azért választottam ezt a sulit, mert nagyon ajánlották, és 
nagyon tetszett ahogy a sulibörzén bemutatkozott az iskola, 
megtetszett az a hangulat, ahogy fogadtak minket. Még nem 
ismerem annyira a tanárokat, de talán a vallástanároktól tartok 
egy kicsit... 

Csató Bíborka, IX.C
     Szeretnél-e gólya lenni?
Igen, jelentkeztem is a gólyaválogatón és remélem, hogy 
sikerül, mert biztosan egy nagyon jó élmény lesz. Mindenki 
nagyon jó fej, pedig nem is ebbe az iskolába akartam jönni; 
de egyáltalán nem bántam meg, hogy ide jutottam be. 

Köszönjük gólyáinknak, hogy nyilatkoztak és az SMDT kíván egy élményekben 
gazdag évet minden IX. osztályos tanulónak!

Gólya, gólya, gilice ...            5.



 Csíki Emese aligazgatónőt kérdeztük a nyáron történt eseményekről, 
munkálatokról, és a jövőbeli tervekről:
 „Nagy izgalommal vártuk az érettségi eredmények alakulását, mivel ez volt 
az első kamerázott érettségi vizsga, és az eredmények megszületése után nagy 
öröm volt számunkra, hogy a XII. osztályosaink nagyon jól teljesítettek. Majd a 
sorban az V-VIII. átköltöztetése következett az alsó épületből, mely nagyon nehéz 
volt, mivel be kellett mindent ütemezni a személyzet szabadságnapjai alakulása 
miatt, és így viszonylag kevés napunk maradt a költöztetés megoldására, de ez is 
szerencsésen megtörtént. A költöztetéssel párhuzamosan nagy gondot jelentett 
a bútorzat beszerzése, mivel az alsó épületben maradtak az osztályok bútorál-
lományai, de a régóta porosodó, nem megfelelő méretű bútoroktól bocsánatot 
kértünk, és elvittük az asztaloshoz átalakításra, és így megoldódott ez a probléma 
is. A gimnázium épületében összesen 8 osztályban csiszolták újra a padlót, és új 
lakkréteggel látták el, mely garanciális munka volt, persze csak bizonyos mértékig. 
Ehhez az iskola is hozzá kellett járuljon 5 000 lejjel, mely nagy érvágás volt, mivel 
úgy ítélték meg, hogy a nem megfelelő használat nagyban hozzájárult a lakkréteg 
megromlásához, és ezúton is kérünk mindenkit, hogy figyeljenek oda az asztalokra, 
székekre, és jelezzék az esetleges meghibásodásokat, és a védő műanyagok, filcek 
hiányát, hogy megőrizzük a felújítás utáni állapotot. 
 A gimnázium épület felújítási terve szerint az épület előtti részt parkosí-
tották, mivel az 100 évvel ezelőtt is ilyen állapotban volt, így eltűntek az épület 
előtti kosárlabda pályák, melyek az épület mögött, a jelenlegi aszfaltos pálya körül 
lesznek kiképezve az udvarrendezés során. Újdonság, hogy lett külön büfénk, 
melyet nagy örömmel vesznek igénybe a diákok. Öröm az ürömben, hogy nincs 
kávé, és úgy néz ki nem is lesz, de ez egy másik téma. A szentségi kápolna is az 
utolsó stádiumban van, Xántusz Géza művészúr tervezte, és rendezte be, amely a 
búcsúnk keretében lesz felszentelve. 
 A kollégium épületében is történtek változások: új helyre (2 teremmel ar-
rébb) költözött a könyvelőség; az ottani infóterem gépállománya felköltözött a 
gimnázium épületébe, és egy ún. multimédiás teremben lesznek felszerelve. 
A felszabadult infóterem helyén egy 10. lányhálót alakítottunk ki. 
 Az alsó épületben rengeteg hely szabadult fel, melyeknek kihasználása, 
és berendezése folyamatosan történik, így például, szeretnénk kialakítani a volt 
tanári helyén egy közösségi termet 6 számítógéppel, és ülőbútorzattal, ahol a 
szabad időben lehetőség lesz társalgásra, akár még a „külsősökkel” is. 
Terveink jövő évre, hogy otthonosabbá, emberközelebbivé tegyük úgy az iskolát, 
mint a kollégiumot, hogy mindenki jól érezze magát benne.”
 
      Kérdezett: Bőjte Csongor /XI. B/

Változások  az iskolában           6.



 Sokunk kérésének eleget téve, iskolánk néhány hete a büfével rendelkező 
intézmények táborát erősíti. Az első benyomásokról kérdeztük a mindig mosolygó 
“ büfés nénit”, Gábor Ágotát.

 Nehéz felvenni a ritmust a büfés élettel?
  Hát, igyekszem .... Kialakítottam egy 
rendszert magam körül: meg van mindennek a 
helye, órák alatt előkészítem, amit tudok és ezzel 
egy kicsit felgyorsul a kiszolgálás, de hát elég gyors 
úgyse lehetek, mindenki siet. 
 Voltak félelmei a kezdetekkor?
  Próbáltam vigyázni, hogy a kicsikéket 
ne nyomják el. Meg voltam ijedve, nem tudtam, 
hogy mennyire fog működni a nagyok kiszorítása 
első szünetben, de meglepően jól fogadták. Persze 
sokszor hallom, hogy  a  folyosóról kiáltják be:

 „Légyszi, vegyél nekem ...” De nincsenek viták, jól megférnek egymás mellett.
Mit szól az iskolaközösséghez, hogy fogadták?
 Kedvesen fogadtak, örültek a büfének. Nagyon jól érzem itt magam; 
segítőkészek a tanárok, kedvesek a gyerekek, nagyon szép az épület. A vásárlók
kiszámíthatatlanok: megfigyeltem, hogy néhány diák kétszer biztos nem veszi 
meg ugyanazt a terméket. Mindenképpen látszik, hogy vannak  itt szabályok, de 
nagyon színes a diáksereg, mindig jó hangulat van.
Van lehetőség az árukínálat fejlesztésére/bővítésére?
 Persze. Megjegyzem, hogy mi után érdeklődnek. Ha valami hiánycikk, 
igyekszem minél hamarabb beszerezni.Minden reggel kapunk friss termékeket.
Sajnos azonban hoztak be korlátozásokat: bizonyos súly/ kalóriatartalom fölött 
álló élelmiszert nem szabad forgalmazni. Ennek a törvénynek nincs túl nagy ha-
tása, hiszen aki akar, az úgyis az adott pufulecből vagy csokiból hármat vesz meg, 
így ugyanoda kerül...

A büfé üres, mégis nehéz róla képet készíteni, folyamatosan pörög, készülődik, 
nézi az órát, hamarosan csengetnek...

      Készítette: André Krisztina /XI. B/

Büfé a láthatáron           7.



Érdekességek
   ~

Vicces megoldások diákok dolgozataiban:
- II. József Mária és Terézia fia volt.
- A valós szám az, amelyik tényleg annyi, amen-
nyi.
- A fecske egy költöző madár, olyan mint a gólya, 
csak sokkal kisebb és nem hasonlít rá.
- Barbarosa seregében kitört a pestis, amely elől 
maga a király is csak álruhában tudott menekülni.
- Bombay éghajlata olyan egészségtelen, hogy 
lakosai máshol laknak.
- A Magna Charta Libertatum kimondta, hogy 
ugyanazért a bűnért senkit sem lehet kétszer 
megölni.
- Az őserdő olyan terület, ahová emberi kéz még 
nem tette be a lábát.
- A magyar vitézek többnyire nem éltek haláluk 
napjáig, mert már előbb elestek.
   ~

Dihidrogén-monoxid :) 
Az egyik középiskola diákja nyerte el az első díjat 
egy Középiskolai Tudományos Konferencián. 
Elkészített egy felhívást a “dihidrogén monoxid” 
vegyület betiltására, és utána megnézte, meny- 
nyire tudja meggyőzni az embereket, hogy 
aláírásukkal támogassák.

A betiltás támogatására a következő okokat 
hozta fel:
1. a vegyület erőteljes izzadást és hányást képes 
okozni

2. a savas esők egyik fő komponense
3. gáznemű halmazállapotban égési sérüléseket 
okozhat
4. nagy mennyiségű belélegzése fulladást okoz
5. hozzájárul a természet eróziójához
6. erősen csökkenti az autófékek hatékonyságát
7. kimutattak rákos daganatokban.

43 aláírta.
6 azt mondta, még gondolkodik.
De csak 1 tudta , hogy a dihidrogén monoxid 
(H2O) a víz kémiai elnevezése.
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